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KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot, mé& daté 03/03/2006, para meje noteres Neriman MARIKA, Anétare ¢ Dhomés sé
Noterisé¢ Tirané u paraqitén Shitési dhe Blerési, té cilét mé kérkuan redaktimin e késaj
Kontrate Shit-Blerje Kuotash, me termat si mé poshté vijon:

1. “FELMONT TRADING LTD”, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar
rregullisht dhe regjistruar n& Republikén e Qipros me numér regjistrimi 79955, qé
ekziston né ményré t& vlefshme dhe funksionon sipas ligjeve t& Qipros, me seli t&
regjistruar né adresén Rruga 31 Evagorou, Ndértesa Evagoras, apartamenti 41 — 42,
Nicosia, Qipro, e pérfagésuar ligjérisht pér qéllimin e realizimit t& késaj kontrate dhe
sipas prokurés s& posagme t& datés 2 Shkurt 2006 nga Z. Artan Hajdari, avokat, mbajtés
i ligensés nr. 745, me qéndrim né Tirané, Shqipéri, Bl. Déshmorét ¢ Kombit, Twin
Tower, Nr. 2, Ap. 9.1, shtetas shqiptar, identiteti i t& cilit provohet nga pasaporta Nr
0012166 ¢ léshuar nga Republika ¢ Shqipérisé, Znj. Eris Hysi, avokate, mbajtése e
licensés nr. 1612, me géndrim né Tirang, Shqipéri, Bl. Déshmorét e Kombit, Twin
Tower, Nr. 2, Ap. 9.1, shtetase shqiptare, identiteti i t& cilés provohet nga pasaporta Nr, Z
0777869 ¢ léshuar nga Republika e Shqipérisé mé 20.11.2003 dhe Znj. Aikaterini
Donta, ¢ bija e Anastasios, rezidente né Stamata, Attika Greqi, Rruga 24 Trapezountos,
shtetase greke, identiteti 1 t& cilés provohet nga pasaporta Nr O 359263, léshuar nga
Republika e Greqisé, kétej e tutje quajtur "Shitési"; :

DHE —

2, “FELTEX HOLDINGS LIMITED”, njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar private, e
themeluar rregullisht dhe regjistruar né Republikén e Qipros me numér regjistrimi
140713, g€ ekziston n& ményré t€ vlefshme dhe funksionon sipas ligjeve t& Qipros, me
seli t& regjistruar n&€ adresén Rruga 31 Evagorou, Ndértesa Evagoras, kati 4-rt, Nicosia,
Qipro, e pérfaqésuar ligjérisht pér géllimin e realizimit t& késaj kontrate dhe sipas
prokurés sé posagme t€ datés 2 Shkurt 2006 nga Znj. Aikaterini Donta, ¢ bija e
Anastasios, rezidente né Stamata, Attika Greqi, Rruga 24 Trapezountos, shtetase greke,
identiteti i t€ cil&s provohet nga pasaporta Nr O 359263, léshuar nga Republika e Gregisé,
kétej e tutje quajtur "Blerési";

1. DUKE PATUR PARASYSH SE :

1. Bler&si &shté¢ né progesin e fitimit t& kontrollit t& aksioneve né shogéring me emértim
tregtar “PERPARIMI SH.A.”, nj¢ Shoqéri ¢ organizuar rregullisht dhe themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, e regjistruar né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Tiran€ me vendimin nr, 6657, daté 05.10.1994, me seli t& regjistruar né
Shkozet, Durrés, Shqipéri, kétej e tutje quajtur “Shogéria”, dhe né kété ményré do &
béhet aksioneri kryesor i Shogérisé.




1. Shitési &€shté zotéruesi dhe poseduesi 1 vetém dhe i padiskutueshém i dy mijé e
peséqind e néntédhjeté e pesé (2.595) aksioneve t& regjistruara me t& drejté vote dhe me
vleré\nominale t& njé aksioni prej tridhjeté e shtaté mijé e peséqind (37.500) Leké, gé
péiffzii:é'ésoj né 51% t& t€ gjithé kapitali aksioner t¢ Shoqérisé (kétej e tutje quajtur
RN

= ﬁiﬁoqéria ka nj¢ kapital prej njégind ¢ néntédhjeté milion e tetdqindmijé (190.800.000)
ks, t& ndaré né pesémijé e tetédhjeté e teté (5.088) aksione té regjistruara me t& drejté
vote dhe me vleré nominale t& njé& aksioni prej tridhjeté e shtaté mijé ¢ peséqind (37.500)
Leké, t& cilat jané& nénshkruar dhe derdhur rregullisht dhe n& ményré t& vlefshme.

2. PERSA ME SIPER, dhe duke marré parasysh kushtet paraprake dhe marréveshjet
reciproke si dhe kushtet q& pérmbahen né kété kontraté, Shitési shet, transferon dhe
dorézon tek Blerési dhe Blerési ble, pranon dhe merr né dorézim nga ana e Shitésit,
masén prej dy mijé e peséqind e néntédhjeté e pesé (2.595) t& aksioneve té regjistruara,
qé pérfagésojné 51% t& kapitalit aksioner aktual t& Shogérisé, sipas kushteve dhe termave
t€& méposhtme pér t¢ cilat palét kané réné dakort:

3. CMIMI 1 SHITJES DHE TERMAT E PAGESES

Cmimi 1 shitjes s€ dy mijé e pes€gind e néntédhjeté e pesé (2.595) t& aksioneve té
pérmendura mé sipér nga Shitési teck Blerési &shté né total né vlerén pesédhjeté mijé
(50.000) EURO. E gjitha shuma, pér t& cilén palét bien dakort t& jeté e drejté, &shté
paguar nga ana € Blerésin né favor t& Shitésit jashté késaj zyre noterie.

4. PERFAQESIMI DHE GARANCITE E SHITESIT
4.1. Shitési pérfaqéson dhe garanton shprehimisht dhe pa kushte, né lidhje me Shogéring,
sa mé poshté vijon:

4.2. Shitési €shté zotéruesi dhe poseduesi i vetém dhe i padiskutueshém i aksioneve té
pé€rshkruara mé sipér, t& cilat pérjb&jné dhe objektin e késaj Kontrate. Té gjitha aksionet
qé pérfagésojné 51% té kapitalit aksioner aktual t& shogérisé, jang t& lira dhe nuk kang
asnjé barré, peng, pretendim apo kontroll t& ¢do lloji apo natyre, kufizime pér
transferimin, taksa, interesa t& letrave mé vleré, t& drejta alternative, garanci, t& drejta
blerje, kontrata, premtime, kérkesa dhe barazie. T& gjtha aksionet né shogéri gé
ckzistojné aktualisht (p.sh. aksionet t& cilat jan& objekti i k&saj kontrate dhe mbetja ¢
aksioneve q& nuk jang objekt) jané t& autorizuara rregulisht dhé t& nénshkruar dhe
emetuara 1regullisht dhe vlera e tyre &shté paguar térésisht.

4.3. Nuk ka asnjé preferencé ekzistuese ose t¢ autorizuar, alternative, garancie, té drejta
blerje, t€ drejta nénshkrimi, t& drejta kthimi, t& drejta shkémbimi, marréveshje, kontrata
ose premtime, t€ cilat e detyrojné Shitésin dhe/ose Shogéring t& emetojné ose shesin,
transferojné ose t&¢ disponojné né njé ményré tjetér ndonjé aksione né kapitalin aksioner
t€ shogéris¢ apo ndonjé letér me vleré t& kthyeshme ose shkémbyeshme pér ndonjé nga
aksionet, ose t& riblejé ndonjé aksion qé &shté emetuar dhe nuk é&shté dhéné asnjé
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autorizim i cili kérkohet ose duhet t& kérkohet nga Shitési dhe/ose Shoqéria pér emetimin,
shitjen, ose t& shkaktoj& mospagimin e ndonjé aksioni né¢ kapitalin ¢ Shoqérisg.

4.4‘.';Sﬁg'géria gshté nj€ person juridik i organizuar rregullisht dhe ekzistues né ményré té
ylefshme dhe qé funksionon sipas legislacionit shqiptar dhe ka t& gjitha t& drejtat dhe

“e"»_;-;‘ko_l:np__e"t;éncat pér t& ushtruar aktivitet tregtar né t& cilin éshté angazhuar dhe t& zotérojé e

-+ -perdoré pasurité né prongsi dhe né pérdorim prej saj. Shogéira nuk ka shkelur andonjé akt
"'.‘f_‘j‘_‘ﬂneﬁ{elimi, statut, rregullore, norma, vendim, urdhér, dekret, urdhéresé, ose kufizime nga

qeveria, agjensi qeveritare, gjykaté nén juridiksionin e t&€ s€ cilave &shté shoqéria, ose
ndonjé dispozité apo dokumenta organizative t& shoqéris¢.

4.5. T¢ gjtha librat e llogaris¢ dhe bilancet e Shoqérisé q& jané t& detyrueshme sipas ligjit
ng¢ fugi dhe t& gjitha raportet financiare t& Shogérisé jané hartuar dhe mbajtur nga ana e
ké&sa) g€ nga themelimi i saj, né pérputhje me ligjet né fuqi dhe praktika, si dhe jané
korrekte dhe té vértetata t& aspektin material sipas legjislacionit né fuqi dhe praktikés.

5. MENYRA E TRANSFERIMIT Tk AKSIONEVE

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate, Shit€si nuk ka asnjé t& drejté pronésie mbi 51% t&
aksioneve té zot€ruara né kapitalin themeltar t&¢ Shoqéris¢ “PERPARIMI” Sh.a., dhe
deklaron se nuk do té& keté né t&€ ardhmen asnj€ pretendim pronésie mbi to. Ndérsa Blerési
béhet pronar i 51% t& aksioneve t& shitura, duke fituar né kété ményré dhe cilésiné e
aksionerit t& Shogérisé.

Kapitali i Shogéris¢ “PERPARIMI” Sh.a. pas realizimit t& k&saj Kontrate Shit-Blerje
Aksionesh do t& posedohet né kété ményré:

- FELTEX HOLDINGS LIMITED, ng cilésing e aksionerit zotéron 51% & kapitalit, té
barabarté me dymijé€ e peséqind e néntédhjeté e pesé (2.595) aksione té regjistruara.

- Z. Kristo Delijorgji né cilésing e aksionerit zotéron 49% té kapitalit, t& barabarta me
dymijé e katérqind e néntédhjeté e tre (2.493) aksione té& regjistruara.

Blerési merr pérsipér pa asnjé rezerve t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet té ¢do natyre qé ka
shoqéria dhe q& rrjedhin nga zotérimi e posedimi i 51% t& aksioneve té transferuara.

6. NDRYSHIME, DOREHEQJE, ETJ.

Asnjé dispozité e késaj marréveshje nuk mund té ndryshohet, fshihet ose p&rfundohet, me
pérjashtim t& rastit kur ka njé instrument shkruar dhe t& nénshkruar nga palét, kundrjet t&
cilit béhét i njohur zbatimi ndryshimi, fshirja ose pérfundimi. Asnjé lloj doréhegje nga
ndonjé prej termave té késaj Kontrate nuk do t& shtrihet ose nuk do t& preké ndonjé term
tjetér prej t¢ cilit éshté dhéné dortheqja né ményré té shprehur, dhe as do t& démtojé
ndonjé t& drejté q¢ rrjedh prej saj. Asnjé vonesg ose térhegje e ndonjérés prej paléve
kontraktuese né& ushtrimin e & drejtave t€ saj, nuk do t& quhet si dorghegje dhe nuk do t&
paragjykohet si e tillé. Nése kjo Kontraté do t& ndryshohet, shprehja “kjo Kontraté™ dhe
fjalét “prej késaj”, “né kété” dhe t& ngjashme me to, do ti referohen késaj Kontrate sipas
ndryshimit pérkatés dhe né kohén e realizimit t& ndryshimit.




7. KONTRATA E PLOTE
Kjo. Kontaté, pérfshin t¢ gjithé kontratén dhe mirékuptimin e paléve sipas t& drejtave
d,péﬂ{é@ése dhe detyrimeve t& parashikuara né t& dhe qéndron mbi t& gjitha komunikimet e
L;Em"?;p"a'ffshme gojore dhe me shkrim ndérmjet paléve kontraktuese qé 1 pérkasin objektit t&
- rikésaj kontrate. Palét né kété kontraté bien dakort dhe njohin se ndonjé, ¢do dhe t& gjitha
«n termgt dhe dispozitat e késaj Kontrate jané thelbésore dhe & domosdoshme. Pérsa mé
sipgf, secila palé né kontraté premton dhe garanton palés tjetér shkarkimin me mirébesim

e SHE 18 gjithe detyrimeve (¢ tyre né pérputhje me ndonjs, ¢do dhe t& gjitha termat dhe

dispozitat ¢ saj. Pér mé tepér, palét deklarojné shprehimisht se gjaté zbatimit t& késaj
kontrate, ata kan& marré parasysh ndonj& dhe t& gjitha ndryshimet e paparashikuara t&
rrethanave. Mg tej, palét né kété kontraté bien dakort t& pérmbushin ¢do akt tjetér, t&
zbatojn¢ ato dhe t& nénshkruajné ato, né rast se ato mund t& jené t&€ nevojshme ose t&
pérshtatshme pér t& plotésuar q&llimin dhe synimin e késaj Kontrate.

8. ZGJEDHJA E LEGJISLACIONIT DHE JURIDIKSIONIT
Kjo Konrtaté do t& rregulloget dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar
dhe ¢do mosmarréveshje do té zgjidhet nga Gjykata e Tiranés.

9. DISPOZITA TE FUNDIT
Kjo Konrtaté do t& hyjé né fuqi né¢ momentin e nénshkrimit té saj.

Kjo kontraté hartohet n& gjuhén angleze dhe shgipe. N& rast t& mospérputhjeve né
interpretim dhe zbatim i€ késaj kontrate, pérparési do t& keté varianti né Shqip.

Kontrata hartohet né pesé 5 (pesé) kopje t& njéjta né gjuhén angleze dhe shqipe, nga t&
cilat njé e mbajné palét, njé kopje do t& depozitohet n& Regjistrin Tregtar, njé kopje do t&
depozitohet né aktet e Shogérisé dhe kopja e fundit do t& depozitohet n& zyrén noteriale
né té cilén €shté redaktuar.

Uné noterja, pasi redaktova termat e késaj kontrate, jua béra t& ditur paléve kontraktuese
t€ cilat e nénshkruajné né praning time me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté.
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